[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУСИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

КИРИШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	07 декабря 2020 года

	№ 194

	О запрете выхода граждан и выезда автотранспортных средств                на ледовое покрытие водных объектов, расположенных                 на территории муниципального образования Кусинское сельское поселение, в зимний период 2020-2021 годов

Во исполнение постановления Правительства Ленинградской области от 29.12.2007  № 352 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах Ленинградской области», решения комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций
и обеспечению пожарной безопасности Правительства Ленинградской области от 15.10.2020 протокол № 6, решения комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального образования Киришский муниципальный район Ленинградской области от 18.11.2020 протокол № 10 в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах, расположенных на территории муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области, Администрация Кусинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Запретить с 8 декабря 2020 года в период становления и разрушения ледового покрытия выход граждан на ледовое покрытие водных объектов, расположенных на территории муниципального образования Кусинское сельское поселение.

2. Запретить с 8 декабря 2020 года выезд автотранспортных средств на ледовое покрытие водных объектов, расположенных на территории муниципального образования Кусинское сельское поселение, за исключением выезда транспортных средств специализированных спасательных служб при оказании помощи терпящим бедствие на воде с соблюдением мер пожарной безопасности.

3. МП «Жилищное хозяйство» МО Кусинское сельское поселение организовать выставление аншлагов с информацией о запрете выезда автотранспорта и выхода граждан на ледовое покрытие.

4. Рекомендовать  МОУ «Кусинская СОШ» провести беседы с детьми по правилам поведения на водных объектах в зимний период.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

6. Опубликовать данное постановление в газете «Кусинский вестник» и размесить на сайте кусинское.рф, и на досках объявлений в населенных пунктах.

7. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
ВРИО главы  администрации

                    Б.Б. Гласман
Разослано: дело – 2, «МП «ЖХ» Кусино,  МОУ «Кусинская СОШ», МУ «УЗНТ», газета «Кусинский вестник», сайт